

اخبار

کدام روستاها بیشترین اشتغال کشاورزی را دارند؟

جغرافیای استانی اشتغال کشاورزی

در پاییز امسال از هر ۱۰۰ فرد شاغل در مناطق روستایی کل کشور، بالغ بر ۴۰ نفر مشغول فعالیت در بخش کشاورزی بوده‌اند. استان کرمان بیشترین و استان تهران کمترین سطح اشتغال روستاییان در بخش کشاورزی را طی پاییز امسال داشته‌اند. جدیدترین آمار منتشرشده توسط مرکز آمار نشان می‌دهد در پاییز امسال بالغ بر ۵.۵ میلیون نفر از روستائیشنان کشور شاغل بوده‌اند. از این تعداد بالغ بر ۲ میلیون نفر، مشغول کار در بخش کشاورزی بوده‌اند. البته سهم اشتغال روستائیشنان در بخش کشاورزی برای استان‌های مختلف یکسان نبوده است. شواهد آماری نشان می‌دهد در سه استان کرمان، کرمانشاه و اردبیل سهم روستائیشنان کشاورز بیشتر از ۶۰ درصد بوده است. در مقابل در دو استان تهران و بوشهر، کمتر از ۲۰ درصد شاغلین به فعالیت در بخش کشاورزی پرداخته‌اند.

بررسی داده‌های منتشرشده توسط مرکز آمار ایران نشان می‌دهد در پاییز امسال از مجموع ۵ میلیون و ۸۲۶ هزار و ۲۲۴ نفر فرد شاغل در مناطق روستایی، بالغ بر ۲ میلیون نفر در بخش کشاورزی مشغول فعالیت بوده‌اند. بدین ترتیب در مناطق روستایی شاغلین کشاورز بیشتر از افراد شاغل در بخش خدمات و صنعت بوده‌اند. آنچه تاکنون مطرح شده، تصویر کلی از اشتغال روستائیان کل کشور است. در ادامه سهم شاغلین بخش کشاورزی در هر یک از استان‌ها بررسی شده است.

اگر کل اقتصاد به صورت یک کبک در نظر گرفته شود، این کبک از سه برش خدمات، صنعت و کشاورزی تشکیل شده است بنابراین افراد ۱۵ ساله و بیشتر که تمایل به کار کردن داشته و در سن کار نیز گرفته‌اند، در یکی از این سه بخش مشغول فعالیت می‌شوند. بررسی آخرین آمار منتشرشده توسط مرکز آمار نشان می‌دهد در پاییز امسال، سهم شاغلین روستایی از اشتغال کل کشور ۴۰ درصد بوده است. به بیان دیگر در پاییز امسال از هر ۱۰۰ فرد شاغل، بالغ بر ۴۰ نفر مشغول کار در بخش کشاورزی بوده‌اند. البته اشتغال روستاییان در استان‌های مختلف یکسان نیست و در ۱۳ استان کشور سهم اشتغال در بخش کشاورزی بیشتر از میانگین کل کشور بوده است.

بنا بر گزارش مرکز آمار در پاییز سال جاری استان کرمان، بیشترین سهم اشتغال روستائیشنان را در بخش کشاورزی داشته است. به بیان دقیق‌تر در این بازه زمانی، از هر ۱۰۰ فرد ششاغل در استان کرمان، نزدیک به ۷۰ نفر مشغول کار در بخش کشاورزی بوده‌اند. این رقم در مقایسه با پاییز گذشته یک واحد درصد کمتر شده است. در استان کرمان‌ها نیز ۶۷ درصد از شاغلین، به فعالیت کشاورزی مشغول بوده‌اند. این سهم در پاییز سال جاری نسبت به فصل مشابه سال گذشته، ۵ واحد درصد افزایش داشته است. به بیان دیگر می‌توان گفت تعداد روستائیان کشاورز در استان کرمانشاه طی پاییز امسال بیشتر شده است. سهم اشتغال این بخش در استان اردبیل نیز ۶۲ درصد بوده است. بدین ترتیب در سه استان، اشتغال روستائیان در بخش کشاورزی در سطح بالاتر از ۶۰ درصد قرار گرفته است.

در سوی دیگر این طیف، سهم اشتغال روستائیشنان در دو استان کشور، در سطح کمتر از ۲۰ درصد قرار گرفته است. آمارها نشان می‌دهد استان تهران کمترین سهم از اشتغال روستائیان در بخش کشاورزی را داشته است. به عبارات دقیق‌تر در این استان از هر ۱۰۰ نفر تنها ۱۰ نفر مشغول فعالیت در بخش کشاورزی بوده‌اند. این سهم در مقایسه با پاییز گذشته تغییر ناچیزی داشته است. همچنین در استان بوشهر ۱۹ درصد از شاغلین روستایی در بخش کشاورزی فعالیت کرده‌اند. این در حالی است که در فصل مشابه سال گذشته، سهم شاغلین روستایی بخش کشاورزی در استان بوشهر ۷.۵ واحد درصد بیشتر بوده است.

رئیس صندوق توسعه ملی خیر داد

سرمایه‌گذاری ۲۵۰۰ همت در اپراتور هوش مصنوعی

رئیس صندوق توسعه ملی از سرمایه‌گذاری ۲۵۰۰ میلیارد تومانی این صندوق در اپراتور هوش مصنوعی در سال آینده خبر داد و همچنین اعلام کرد ۲۳ درصد از سهام بانک سینا به صندوق توسعه ملی بابت بدهی منتقل شده است. مهدی غضنفری در اختتامیه دهمین همایش سالانه اقتصاد مقاومتی «حکمرانی ارزی؛ ثبات و رونق اقتصادی» در بانک مرکزی ایران بر گزار شد. ضمن تشریح رویکردهای سالانه صندوق توسعه ملی اظهار کرد: ۲۵۰۰ هزار میلیارد تومان در اپراتور هوش مصنوعی سرمایه‌گذاری خواهیم کرد.

وی با اشاره به تجربیات جهانی بی زروء صندوق توسعه ملی بر حوزه فناوری، گفت: این سرمایه‌گذاری با همکاری معاونت علمی – فناوری ریاست جمهوری صورت می‌گیرد و در همین زمینه هم جلساتی با وزارت اقتصاد داشته‌ام. غضنفری با اشاره به نقش صندوق توسعه ملی در بازار آزی بیان کرد: صحبت‌های من شامل سه بخش می‌شوند: جریان نقدی صندوق در ۱۰ سال گذشته، ایده‌ها و طرح‌ها برای حوزه نفت و فناوری‌های نوپدید که صندوق ملی جهانی این روزها خیلی سرانوش می‌دهد. صرف آنز و آرزواری آنها هم بالاست. وی با اشاره به منابع و مصارف صندوق توسعه ملی طی ۱۲ سال گذشته بیان کرد: ۵۰ تا ۶۰ درصد از درآمد نفتی وارد صندوق توسعه ملی می‌شود. از سال ۱۳۸۹ تا ماه دوم ۱۴۰۲ صندوق توسعه ملی ۲۰ میلیارد دلار جریان نقدی را در کشور مدیریت کرده است و این عدد نسبت به اعیاد مورد مدیریت تک مرکزی عدد کوچکی نیست. جمع کلی ورودی‌های ما ۱۶۰ و جمع کلی خروجی‌ها از صندوق از سال ۱۳۸۹ معادل ۱۳۲ میلیارد دلار بوده است. مجموع رفت و برگشتی‌های صندوق ۲۰۰ میلیارد دلار تراکنش است که حدود ۳۰ میلیارد دلار تراکنش‌های سالانه می‌شود و تاثیر زیادی بر بازار ارز دارد؛ از این رو صندوق باید سیاست‌های خود را با بانک مرکزی هماهنگ کند.

رئیس هیأت عامل صندوق توسعه ملی با اشاره به حضور صندوق توسعه ملی و برنامه‌ریزی برای بالادست نفت، بیان کرد: دولت با ما همکاری دارد که بدهی‌های ما از مبادین نفتی از روش سرمایه‌گذاری به صندوق برگردد. مجلس با ماده ۳ برنامه هفتم به صندوق اجازه داده به عنوان نهاد مالی ظاهر شود و امیندواری عده‌ای با این موضوع مخالفت نکنند، زیرا در این حرکت علم نیست؛ اینکه یک نهاد مالی بگوید می‌خواهد منابعش را به سمتی ببرد که جریان ارز به سمت کشور افزایش پیدا کند، مخالفت با آن از سر علم نیست.

به گزارش ایسنا، غضنفری با بیان اینکه دنبال این هستیم که برای این نسل و نسل بعد ثروت آفرینی کنیم، افزود: می‌توانیم بدون بنگاه‌داری یک میلیون بشکه نفت در روز به تولید فعلی اضافه کنیم که برای این کار در مجموع در پنج سال باید ۲۵ میلیون دلار سرمایه‌گذاری کنیم و نزدیک به ۲۲ میلیارد دلار در دو سال اول باید سرمایه‌گذاری شود. در پایان پنج سال، ۵۱ میلیارد دلار جریان نقدی رفت و برگشتی خواهیم داشت. او با اشاره به فناوری‌های نوپدید بیان کرد: همانند صندوق توسعه ملی در ایران، صندوق‌های ثروت در جهان وجود دارد که به دلیل پتانسیل بالا و بازگشت مناسب سرمایه، سرمایه‌گذاری‌های زیادی در حوزه هوش مصنوعی کرده‌اند. صندوق‌های ثسروت در جهان منابع خود را از املاک و مستغلات به سمت فناوری برده‌اند؛ برای مثال صندوق نفت نروژ ۱۳۸ میلیارد دلار در حوزه فناوری و هوش مصنوعی سرمایه‌گذاری کرده است. صندوق توسعه ملی کشور ما هم نباید از این روند جا بماند. البته تاکید می‌کنم که بنا نداریم بنگاه‌داری کنیم و به‌عنوان نهاد ملی باقی می‌مانیم. رئیس هیأت عامل صندوق توسعه ملی با اشاره به حوزه‌های هدف تامین مالی طرح‌ها توسط صندوق توسعه ملی (ISP) گفت: ۶۰ تا ۷۰ درصد از سبد تامین مالی به حوزه نفت، گاز و پتروشیمی، ۲۰ درصد به حوزه معدن شامل زنجیره‌های معدنی و فلزات اساسی و ۱۰ تا ۲۰ درصد به حوزه‌های دیگر از جمله صنایع صادرات‌محور و صنایع با تکنولوژی بالا اختصاص می‌یابد. در این سال‌ها، ۱۴۰۱ شروع سرمایه‌گذاری صندوق ۱۴۰۲ ورود صندوق به حوزه بالادست نفت بوده و ۱۴۰۳ شروع سرمایه‌گذاری صندوق در حوزه فناوری‌های نوپدید و هوش مصنوعی خواهد بود. آقای دهقانی فیروزآبادی در معاونت علم و فناوری ریاست جمهوری به ما گفتند مبلغ لازم برای سرمایه‌گذاری ۵هزار میلیارد تومان است؛ ما هم وعده دادیم ۲.۵ هزار میلیارد تومان در اپراتور هوش مصنوعی کشور سرمایه‌گذاری می‌کنیم. در واقع در جلسهای که با آقایان خاندوزی و سبحانپناب داشتیم، ۲.۵ هزار میلیارد تومان بخشش مالیاتی برای ما در نظر گرفتند که ما هم آن را برای اپراتور هوش مصنوعی اختصاص دادیم.



اطمینان بانک از بازپرداخت آن عنوان کرد زیرا تضمینی که از متقاضی درخواست می‌شود سند همان ملک معرفی شده برای تعمیر است. در همین راستا وام مربوط به «خرید مسکن غیرنوساز» نیز در رتبه دوم بیشترین رشد تسهیلات پرداختی به خانوارها طی دوره مورد اشاره قرار دارد. میزان تسهیلات پرداختی به خانوار بابت خرید مسکن غیرنوساز طی ۱۰ ماهه امسال به بیش از ۴۸ همت رسیده که در مقایسه با مدت مشابه سال گذشته بیش از دو برابر (۱۰۸ درصد) رشد داشته است. رشد قابل توجه پرداخت تسهیلات مربوط به خرید مسکن غیرنوساز به خانوارها در مقایسه با سال گذشته را می‌توان به قانون جهش تولید مسکن و تحمیل تسهیلات تکلیفی به بانک‌ها مرتبط دانست.

افزایش وام‌های ضروری به خانوارها

همچنین در میان انواع وام‌های پرداختی به خانوارها طی ۱۰ ماهه امسال، دو نوع وام تعمیرات و خرید خودروی شخصی در مقایسه با مدت مشابه سال گذشته کاهش داشته است. میزان تسهیلات پرداختی به خانوارها بابت خرید خودروی شخصی طی ۱۰ ماهه امسال به حدود ۱۸.۲ همت رسیده که در مقایسه با مدت مشابه سال گذشته بیش از ۱۲ درصد کاهش داشته است. به نظر می‌رسد که نوسان‌های بازار خودرو و افزایش قیمت قابل توجه آن طی یک سال اخیر در این کاهش بی‌تاثیر نبوده است. نکته مهم در این میان، افزایش سهم تسهیلات خانوار به نفع وام ضروری و خرید مسکن غیرنوساز است. سهم خانوارها از تسهیلات نظام بانکی از ۱۶ درصد طی ۱۰ ماهه سال گذشته به ۱۸ درصد در ۱۰ ماهه امسال رسیده و به میزان ۲.۱۵ واحد درصد افزایش یافته است.

بررسی‌ها نشان می‌دهد که در میان اهداف تسهیلات پرداختی به خانوارها، سهم وام‌های ضروری بیش از دیگر اهداف افزایش یافته است، وام‌های قرض‌الحسنه ضروری پرداختی به خانوارها که در ۱۰ ماهه سال گذشته سهم ۱۷ درصدی از کل تسهیلات را به خود اختصاص داده بود در ۱۰ ماهه امسال با افزایش ۴.۳ واحد درصدی به ۲۱ درصد افزایش یافته است. در همین راستا وام‌های مربوط به خرید مسکن غیرنوساز نیز با افزایش سهم ۱.۸ واحد درصدی از تسهیلات پرداختی به خانوارها در جایگاه دوم قرار دارد. تسهیلات خرید مسکن غیرنوساز طی ۱۰ ماهه امسال حدود ۶ درصد از کل تسهیلات پرداختی به خانوارها را به خود اختصاص داده است. از سوی دیگر بیشترین کاهش سهم وام‌های مربوط به خانوارها به هدف خرید کالای شخصی تعلق دارد. خرید کالای شخصی که بیشترین سهم از وام‌های پرداختی به خانوارها را در اختیار دارد در ۱۰ ماهه امسال در مقایسه با مدت مشابه سال گذشته با کاهش سهمی تقریباً ۴ درصدی مواجه شده است. به نظر می‌رسد که تقاضای خانوارها در سال جاری به سمت وام‌های مربوط به مسکن بوده و این هدف و نیاز در اولویت آنها قرار گرفته است.

سهم وام تعمیر مسکن بالا رفت

جزییات وام‌های پرداختی به خانوارها طی ۹ ماهه امسال نیز از تغییر شیفت وام‌های بانکی حکایت دارد. میزان تسهیلات پرداختی به خانوار بابت خرید خودروی شخصی طی ۹ ماهه امسال به حدود ۱۷ همت رسیده که در مقایسه با مدت مشابه سال قبل بیش از ۱۵ درصد کاهش داشته است. در میان انواع وام‌های پرداختی به خانوار از ابتدای امسال،

فرصت امروز: از وضعیت وام‌های پرداختی به خانوارها در ۱۰ ماهه ابتدای امسال می‌توان به تغییر شیفت وام‌های بانکی از خرید خودرو به خانه رسید. جزئیات وضعیت وام‌های پرداختی به خانوارها طی ۱۰ ماهه امسال در مقایسه با ۱۰ ماهه ابتدای سال گذشته نشان می‌دهد که میزان رشد تسهیلات مربوط به تعمیر مسکن و خرید مسکن غیرنوساز بیش از دیگر اهداف و بیش از ۱۰۰ درصد بوده است. رشد بالای پرداخت تسهیلات در وام‌هایی با هدف «تعمیر مسکن» و «خرید مسکن غیرنوساز» و همچنین افزایش سهم آنها از تسهیلات پرداختی به خانوارها نشان می‌دهد که مهم‌ترین دغدغه شهروندان ایرانی مربوط به رفع نیاز مسکن بوده و تقاضای خانوارها برای دریافت این نوع وام‌ها نسبت به سال گذشته افزایش یافته است. آخرین گزارش بانک مرکزی حاکی از آن است که طی ۱۰ ماهه امسال بیش از ۴ هزار و ۳۰۸ همت تسهیلات از سوی سیستم بانکی به بخش‌های مختلف اقتصادی پرداخت شده که سهم خانوارها ۱۸ درصد و حدود ۸۰۰ همت بوده است. براساس آمارهایی که بانک مرکزی از پرداخت تسهیلات به خانوارها تاکنون منتشر کرده می‌توان گفت که سهم خانوارها از تسهیلات بانکی در پایان دی ماه امسال به بالاترین سطح خود رسیده است. میزان وام‌های اعطا شده به خانوارها به عنوان مصرف‌کننده نهایی طی ۱۰ ماهه امسال در مقایسه با مدت مشابه سال گذشته حدود ۴۷ درصد افزایش داشته و از ۵۴۴ همت به حدود ۸۰۰ همت رسیده است. بدین ترتیب در میان انواع وام‌های پرداختی به خانوارها از ابتدای امسال، وام‌های مربوط به تعمیرات و خرید مسکن در مقایسه با سال گذشته افزایش داشته و در مقابل وام خرید خودرو کاهش یافته است.

۳۲۱ همت وام برای خرید کالا

آخرین گزارش بانک مرکزی نشان می‌دهد بیشترین تسهیلاتی که خانوارها طی ۱۰ ماهه امسال دریافت کرده‌اند با هدف «خرید کالای شخصی» بوده است، به طوری که از ۸۰۰ همت تسهیلاتی که طی این دوره به خانوارها پرداخت شده، حدود ۴۰ درصد آن یعنی معادل ۳۲۱ همت مربوط به این هدف مربوط بوده است. به گزارش «اوپران»، وام‌های قرض‌الحسنه «ضروری» و «زدواج» نیز هر کدام با سهم‌های تقریباً ۲۱ درصدی و ۱۵ درصدی از کل وام‌های دریافتی خانوارها در جایگاه‌های دوم و سوم قرار دارد. کمترین میزان تسهیلات پرداختی بانک‌ها به خانوارها مربوط به «ودیعه مسکن» بوده، به طوری که در ۱۰ ماهه امسال حدود ۱۱ همت در این راستا به خانوارها پرداخت شده است.

تسهیلات پرداختی به خانوارها با اهدافی از جمله تعمیرات، جعاله تعمیر مسکن، خرید مسکن غیرنوساز، خرید مسکن نوساز، خرید کالای شخصی، خرید خودروی شخصی، ازدواج، فرزندآوری، ضروری و ودیعه مسکن صورت می‌گیرد. بررسی جزئیات وضعیت وام‌های پرداختی به خانوارها طی ۱۰ ماهه امسال در مقایسه با ۱۰ ماهه سال گذشته نشان می‌دهد که میزان رشد تسهیلات مربوط به تعمیر مسکن بیش از دیگر اهداف بوده است. میزان تسهیلات پرداختی مربوط به «جعاله تعمیر مسکن» طی ۱۰ ماهه امسال به بیش از ۲۹ همت رسیده که در مقایسه با مدت مشابه سال ۱۴۰۱ بیش از ۱۳۰ درصد افزایش داشته است. هم جعاله تعمیر مسکن ۱۴۰۱ مبلغی بیش از ۱۰ تا ۲۰۰ میلیون تومان از سوی بانک‌های کشور در اختیار متقاضی قرار می‌گیرد. علت رشد این نوع وام را می‌توان

تقاضای خانوارها برای وام مسکن افزایش یافت و اولویت خرید خودرو کم شد

تغییر شیفت وام‌های بانکی

رئیس کل بانک مرکزی در اختتامیه دهمین همایش اقتصاد مقاومتی؛

باید سوئیفت و FATF خودمان را داشته باشیم

تحریمی است و اینکه بخواهیم نظام رسمی مالی خود را به شرق ببریم دشوار است.

فرزین گفت: ما با غرب مرادوات سیاسی هم نداریم، اما نیروهای مالی ما در آنجا حضور دارند. چشم‌انداز ما نشان نمی‌دهد که در آینده تجارت خود را با غرب افزایش دهیم یا مرادوات مالی خارج از تجارت داشته باشیم. کشورهای شرقی از جمله چین و هند تجارت خود را گسترش دادند و ما می‌توانیم با این کشورها تجارت کنیم. اکنون به‌دلیل تحریم‌ها به جای سوئیفت از ابزارهای دیگری استفاده می‌کنیم و ابزار مالی خودمان را داریم، چه اشکالی دارد که FATF خودمان را هم داشته باشیم؟

وی با بیان اینکه بخش عمده تجارت با کشورهای همسایه است، افزود:

ما هم با توجه به تاکید دولت سیزدهم و رئیس‌جمهور بر تقویت ارتباط با کشورهای همسایه، باید روابط مالی و تجاری خود را با کشورهای همسایه

حوزه شرق بیشتر کنیم. این یکی از لازمه‌های تقویت حکمرانی ارزی

ماست.

رئیس کل بانک مرکزی با اشاره به نرخ ارز در بازار غیررسمی اظهار کرد: امیدوارم کاری کنیم اینکه دائماً کانال‌هایی نرخ‌سازی می‌کنند و هرچه می‌گذرد هم این کانال‌ها بیش‌تر می‌شوند، از بین برود و در بانک مرکزی مرجعیت ارز باشد. از زمان راه‌اندازی مرکز مبادله طلا و ارز هدف ما این بوده که تابلوهای آن مراجع باشد و تجار ما براساس نرخ‌های مرکز مبادله، معاملات خود را انجام دهند، اما هنوز با این هدف فاصله داریم. ما با ایده‌آل فاصله داریم اما با توجه به دانش موجود در تیم اقتصادی کشور، این کار ممکن است. شرایط اقتصادی کشور امروز باعث شده مدیران و صاحب‌نظران خوبی داشته باشیم و اگر بتوانیم از دانش همه آنها استفاده کنیم، می‌توانیم بسیاری از مسائل کشور را حل کنیم. در حوزه ارز دانما در تحریم و تهدید بودیم و کارشناسان و دانش خوبی شکل گرفته و اتفاقات

خبرنامه

سرمایه‌گذاری خارجی در چین به کمترین سطح ۳۰ ساله رسید
رکورد منفی دیگر برای اژدهای زرد

سرمایه‌گذاری مستقیم کسب‌وکارهای خارجی در چین طی سال گذشته به کمترین میزان از اوایل دهه ۱۹۹۰ تاکنون رسید؛ زیرا پکن برای کمک به اقتصاد خود به دنبال سرمایه‌گذاری بیشتر در خارج از کشور است. براساس داده‌های سازمان دولتی ارز خارجی (SAFE)، تعهدهای سرمایه‌گذاری مستقیم چین در تراز پرداخت‌های این کشور در سال گذشته ۳۳ میلیارد دلار افزایش یافت که ۸۲ درصد نسبت به سال ۲۰۲۲ کاهش نشان می‌دهد. این معیار از سرمایه‌گذاری خارجی جدید در این کشور که جریان‌های پولی مرتبط با نهادهای دارای مالکیت خارجی در چین را ثبت می‌کند، به پایین‌ترین سطح از سال ۱۹۹۳ سقوط کرده است. این داده‌ها، تأثیر قرنطینه‌های کرونا و بهبود ضعیف اقتصادی در سال گذشته را نشان می‌دهد. سرمایه‌گذاری در سه ماهه سوم سال ۲۰۲۳ برای اولین بار از سال ۱۹۹۸ به بعد کاهش یافت. اگرچه کمی بهبود را هم تجربه کرد و در سه ماهه پایانی به رشد بازگشت، اما ۱۷.۵ میلیارد دلار درآمد جدید در آن دوره، یک‌سوم کمتر از مدت مشابه در سال ۲۰۲۲ بود.

به گفته اقتصاددانان، داده‌های SAFE که جریان خالص سرمایه را اندازه‌گیری می‌کند، می‌تواند منعکس‌کننده روند سود شرکت‌های خارجی و همچنین تغییرات در اندازه عملیات آنها در چین باشد. براساس داده‌های اداره ملی آمار چین، سود شرکت‌های صنعتی خارجی در چین طی سال گذشته ۶.۷درصد نسبت به سال قبل کاهش یافت. ارقام قبلی وزارت بازرگانی نشان می‌دهد که سرمایه‌گذاری مستقیم خارجی جدید در چین طی سال گذشته به پایین‌ترین سطح در سه سال گذشته کاهش پیدا کرده است. به گفته اقتصاددانان، ارقام وزارت بازرگانی شامل درآمد‌های سرمایه‌گذاری مجدد شرکت‌های خارجی موجود نمی‌شود و نسبت به ارقام SAFE، نوسان کمتری دارد.
تداوم ضعف اقتصادی نشان می‌دهد که چگونه شرکت‌های خارجی به دلیل تنش‌های ژئوپلیتیکی و نرخ‌های بهره بالاتر در دیگر نقاط جهان، پول خود را از چین خارج می‌کنند. برای شرکت‌های چندملیتی، نگهداری پول نقد در کشورهایی به‌جز چین، جذابیت بیشتری دارد؛ زیرا اقتصادهای پیشرفته نرخ‌های بهره را افزایش داده‌اند، درحالی‌که پکن نرخ بهره را کاهش داده است تا اقتصاد را تحریک کند.
ناشیخ نظرسنجی جدیدی از شرکت‌های ژاپنی در چین نشان می‌دهد که بیشتر این شرکت‌ها در سال گذشته سرمایه‌گذاری خود را کاهش داده یا آن را ثابت نگه داشته‌اند و اکثریت آنها چشم‌انداز مثبتی برای سال ۲۰۲۴ ندارند. تلاش‌های دولت برای بازگشت شرکت‌های خارج از کشور پس از کووید، کافی نبوده است و اگر پکن نخواهد در اهداف خود موفق شود، به تلاش بیشتری نیاز خواهد بود.
باین‌همه، چند نقطه روشن وجود دارد. براساس گزارش موسسه اقتصادی آلمانی وابسته به یونیدس بانک، سرمایه‌گذاری مستقیم شرکت‌های آلمانی در چین طی سال گذشته به رکورد ۱۲ میلیارد یورو (برابر ب ۱۳ میلیارد دلار) رسید. این نشان‌دهنده اشتیاق به توسعه در اقتصاد شماره ۲ جهان است، حتی درحالی‌که اتحادیه اروپا به دلیل نگرانی‌های امنیتی، نظارت نشان بر این سرمایه‌گذاری‌ها را افزایش داده است.
نتایج این گزارش نشان می‌دهد که سرمایه‌گذاری در چین به‌عنوان سهمی از کل سرمایه‌گذاری مستقیم اتم از خارج از کشور در سال گذشته به ۱۰.۳ درصد افزایش یافته و به بالاترین میزان از سال ۲۰۱۴ تاکنون رسیده است.

دومین شرکت بزرگ اقیانوس‌پیمای جهان هشدار داد

صعود قیمت کاتنتین با بحران دریای سرخ

از آغاز جنگ غزه در ماه اکتبر، ده‌ها حمله پهپادی و موشکی به کشتی‌های تجاری در دریای سرخ انجام شده و در نتیجه، بسیاری از شرکت‌های بزرگ کشتیرانی استفاده از کانال سوئز را متوقف کرده‌اند و در عوض کشتی‌ها را به اطراف دماغه امید نیک در جنوب آفریقا هدایت می‌کنند. این حملات باعث شده است که میانگین قیمت کانتینر در سطح جهان در ماه گذشته دو برابر شود و نرخ تانکرهای سوخت‌تاری مقاصد خاص به بالاترین سطح خود در سال‌های اخیر رسیده است. در ماه گذشته، وزرای خارجه اتحادیه اروپا به توافقی آزمایشی برای رانندسازی ماموریت دریایی در دریای سرخ برای دفاع از کشتی‌های باری دست یافتند. آلمان، فرانسه و ایتالیا در پاسخ به درخواست هلند که صنعت کشتیرانی تجاری آن به ویژه تحت تأثیر حملات قرار گرفته است، این اقدام را پیشنهاد کردند. جوزپ بورل، دیپلمات ارشد اتحادیه اروپا گفته است که انتظار می‌رود این ماموریت در ۱۹ فوریه آغاز شود. کمیسر اتحادیه اروپا نیز اظهار کرد: هزینه حمل و نقل آسیا به اروپا ۴۰۰ درصد افزایش یافته است. به گفته یائوِلو جنتیلونی، کمیسر اقتصاد اروپا، زمان و اختلال در حمل و نقل ناشی از حملات به کشتی‌ها در دریای سرخ، هزینه حمل و نقل کالا در برخی از مسیرهای چین به اروپا را حدود ۴۰۰ درصد افزایش داده و عبور از این مسیرها ۱۰ تا ۱۵ روز افزایش یافته است. این کمیسرینوزن ابراز امیدواری کرد که بحران دریای سرخ به‌سرعت حل شود. کمیسرهای تجاری جهان منجر به افزایش قابل توجه تورم در اتحادیه اروپا نمی‌شود، اما افزود که اختلال بیشتر می‌تواند منجر به افزایش قیمت‌ها شود.

در همین حال، شرکت بزرگ کشتیرانی دانمارکی گروه ای بی مولر – برکین که دومین شرکت بزرگ اقیانوس‌پیمای جهان شناخته می‌شود، به مشتریان خود توصیه کرد، برای بحران طولانی‌مدت دریای سرخ که می‌تواند تا نیمه دوم سال جاری ادامه یابد، آماده شوند. دومین شرکت بزرگ اقیانوس‌پیمای جهانی، حدود ۶ درصد از ظرفیت اضافی کشتی‌ها را به برنامه خود افزوده و این اقدام هزینه‌های عملیاتی این کشتیرانی را بیشتر کرده است. شرکت‌های بزرگ کشتیرانی، بعد از حملات حوثی‌ها در دریای سرخ، صدها کشتی خود را در سفرهای طولانی تر و گران تر به اطراف دماغه امید نیک در جنوب آفریقا فرستادند. مرگک ماه گذشته پس از اینکه دو کشتی آن را هدف قرار دادند، عملیات خود را در این منطقه به حالت تعلیق درآورد. در این میان، شبه‌نظامیان متعهد شده‌اند که پس از آغاز بمباران اهداف مرتبط با حوثی‌ها در یمن از سوی آمریکا و انگلیس، حملات خود را گسترش خواهند داد. چارلز ون در استین، رئیس منطقه مرسک آمریکای شمالی گفت: «متأسفانه، به این زودی‌ها، هیچ تغییری در دریای سرخ نمی‌بینیم. مسیرهای ترانزیتی طولانی‌تری طی سنه ماهه دوم و سوم سال جاری ایجاد می‌شود و مشتریان باید مطمئن شوند که زمان حمل و نقل عمومی طولانی‌تری را در زنجیره تأمین خود دارند.»
ترافیک از طریق کانال سوئز – سریع‌ترین مسیر از آسیا به اروپا – حدود ۱۵ درصد از حمل و نقل تجاری جهان را تشکیل می‌دهد. شرکت‌های بزرگ حمل و نقل در حال حاضر با افزایش هزینه‌ها و افزایش سرسام‌آور حق بیمه مجبور به تغییر مسیر کشتی‌ها هستند. به گفته ون در استین، علاوه بر تحویل، فرستنده‌ها اکنون باید هزینه زنجیره تأمین خود را با هزینه‌های واقعی این زنجیره محاسبه کنند، او در این باره گفت: «بسیاری از مشتریان ما هزینه به ازای هر واحد را برای زنجیره تأمین در بودجه‌بندی خود لحاظ می‌کنند که اساسا همان چیزی است که آنها برای انجام نتایج خود به آن نیاز دارند. اگر این مورد تغییر کند می‌تواند تأثیر بسیار مهمی بر هزینه‌های کلی آنها داشته باشد.»
براساس آخرین گزارش موسسه کیبل، تجارت جهانی از ماه نوامبر تا ماه دسامبر ۲۰۲۳ در نتیجه حملات به کشتی‌های تجاری در دریای سرخ بیش از یک درآورد کاهش یافته است.

بازرسی

سنت نه‌چندان دور بازار سهام تکرار می‌شود؟

سبزپوشی بورس در پایان بهمن



ثبایغ و شپسای نیز با بیشترین اثر کاهشده بر شاخص کل فرابورس مواجه شدند. در بین نمادهای پرتراکشش بورس نماد خودرو بیشترین تراکشش را داشت و فولاد و صفیفا در تبه‌های بعدی قرار گرفتند. در فرابورس نیز فیر، بیوتیک و آردینه بیشترین تراکشش را داشتند. ارزش معاملات کل بازار سهام به ۱۶۲ هزار و ۱۸۵ میلیارد تومان رسید. ارزش معاملات اوراق دهی در بازار ثانویه ۱۵۴ هزار و ۶۲۶ میلیارد تومان بود که ۹۵ درصد از ارزش کل معاملات بازار را در این روز شامل می‌شود. ارزش معاملات خرد نیز با افزایش ۱۴ درصدی به نسبت روز معاملاتی قبل به رقم ۳ هزار و ۷۵۰ میلیارد تومان رسید. در جریان معاملات دوشنبه، ۷۰ نماد صف خرید داشتند و ۴۰ نماد با صف فروش مواجه شدند. مجموع ارزش صف‌های خرید با افت ۷ درصدی نسبت به روز کاری قبل به ۴۷۹ میلیارد تومان کاهش یافت و مجموع ارزش صف‌های فروش نیز با کاهش ۴۶ درصدی به ۱۱۴ میلیارد تومان رسید.

پیش‌بینی بورس در انتهای سال

بازار سرمایه دیروز هم رخ مثبتی داشت و ارزش معاملات در این روز کمی بیشتر از ۵ هزار میلیارد تومان ثبت شد و نماگر بازار نیز با رشد ۶ هزار و ۶۱۰ واحدی کار خ خود را تمام کرد. در بازار بورس و اوراق بهادار تهران ارزش معاملات حوالی ۵۲۰۰ میلیارد تومان بود و ارزش بازار بورس تهران با رشد ۶ هزار و ۶۱۰ واحدی شاخص کل به رقم ۷ هزار و ۲۷۳ هزار میلیارد تومانی رسید. نماد خودرو پرتراکشش‌ترین نماد بود ولی در محدوده ۲۶۶۲ تومانی باقی ماند و تغییر خاصی را به چشم ندید. نمادهای فولاد، شستا و بوعلی روی بازار سرمایه تأثیر مثبتی داشتند.

بررسی تکنیکالی شاخص کل بورس و اوراق بهادار تهران نشان می‌دهد با وجود اینکه شاخص کل بورس برای دومین روز پیاپی رخ مثبتی را به خود گرفت اما خیلی دلچسب نبود و بازار تکان نخورد ولی همین محدوه مشخص شده یا بهتر است گفته شود اعماق نمودار برای شاخص کل می‌تواند نقشه امیدی برای اهالی تکنیکالیستت بازار سرمایه باشد تا با برگشت اندیکاتور RSI از محدوده‌های ۲۵ واحدی به ۲۹ واحدی و حمایت شاخص در محدوده میانه های کانال فرضی صعودی رسم شده امید را در دل اهالی بازار برای برگشت شاخص به اعداد و ارقام بالاتر زنده کند تا به رسم و سنت نه چندان دور و در بازار بورس سرمایه شاهد این موضوع باشیم که شاخص کل قبل از تعطیلات نوروزی رشد خود را آغاز و تا پایان تعطیلات این رشد ادامه‌دار خواهد بود؛ روندی که در ۲۰ سال گذشته تکرار شده است و باید دید که آیا سنت نه چندان دور بورس و اوراق بهادار تهران امسال تکرار می‌شود یا نه؟ اما نباید فراموش کرد که بازار از منظر تکنیکالی

در مراسم پایانی جشنواره ملی بهره‌وری مطرح شد

محیط اقتصادی ایران برای رشد بهره‌وری مهیا نیست

ایجاد درآمد واقعی و ایجاد مکانیسم سیستمی از جمله مزایای آن است و برای رفتن به سمت هوش بهور باید به یک استراتژی دست پیدا کنیم. همچنین سادتنا ابایی، رئیس کمیسیون فناوری اطلاعات و ارتباطات اتاق ایران به سبب هزینه‌های کم به توسعه روز دنیا تبدیل شده است، اشاره کرد و گفت: خیلی مهم است که رویکرد مناسب و دقیقی به تحول دیجیتال داشته باشیم تا ابزاری برای رشد بهره‌وری منظور شود. در واقع استفاده از این ابزار باید براساس آموزش و هدفمند باشد تا بهره‌وری رشد کند. متأسفانه به محض اینکه در دنیا مفاهیم جدیدی مطرح می‌شود، در ایران انواع جلسات، نشست‌ها و حتی سازمان‌هایی درباره این مفهوم شکل می‌گیرد بدون اینکه تعریف درستی از آن مفهوم داشته باشیم. پس باید نسبت به این مفاهیم با مدل دیگری بنگریم و آنها را به کار بگیریم. به باور این فعال اقتصادی، درک درست مفاهیم، زمینه را برای استفاده از آنها در مسیر بهره‌وری ممکن می‌کند. تا زمانی که شناخت‌ها نسبت به مفاهیم، درست و دقیق نباشد، نمی‌توانیم از آنها در مسیر بهره‌وری استفاده کنیم. رویکردهای امروز نسبت به مفاهیمی چون هوش مصنوعی، دولت الکترونیک، تحول دیجیتال … همگی در سطحی است که پیش از این توضیح داده شد. به اعتقاد این عضو هیأت نمایندگان اتاق ایران، آموزش و رسیدن به درک درست از مفاهیم و مأموریتی که به دنبال دارن، برای ارتقای بهره‌وری خیلی مهم است.

ارش نجفی، رئیس کمیسیون انرژی اتاق ایران هم در این همایش، ناترازی در بخش انرژی را نتیجه عدم توجه به بهره‌وری دانست و گفت: در کشوری هستیم که بهره‌وری یک شوخی است و در همه بخش‌های انرژی، مشکل بهره‌وری داریم و عمده ناتوانی‌ها در مدیریت دولتی از محل انرژی ارزان جبران می‌شود. او درباره ناترازی در صنعت گاز و برق ایران نیز گفت: مدیران تصور می‌کنند که با سرمایه می‌توانند ناترازی را جبران کنند. این در حالی است که از سال ۲۰۲۵ دیگر نمی‌توانیم با تزریق پول و سرمایه به منابع نفتی و گازی ناترازی جبران کنیم و باید شدن قیمت آن، سبب شد تا الان با تفاوت بالای قیمت داخلی و نجفی با اشاره به اینکه با توجه به شدت مصرف گاز و عدم بهره‌وری در سال‌های آینده با کسری در بخش انرژی روبه‌رو خواهیم شد و باید رویکردها تغییر کند، با اشاره به ناترازی بنزین در ایران، تصریح کرد: توقف رشد پلکانی بنزین و ایستا شدن قیمت آن، سبب شد تا الان با تفاوت بالای قیمت داخلی و جهانی روبه‌رو باشیم. با توجه به افزایش مصرف بنزین، از سال ۱۴۰۱ ناترازی در این بخش داریم، اما رانتی که پشت بنزین است نمی‌گذارد قیمت افزایش پیدا کند. بنابراین باید قیمت بنزین افزایش پیدا کند و در کنار آن باید خودروساز نیز راندهان را بالا برد و توزیع انرژی مدیریت شود. به گفته این فعال اقتصادی، همچنین افزایش پیپی‌دیسی فرآیندی پالایشگاه‌ها، استفاده از انرژی‌های تجدیدپذیر و ساخت نیروگاه‌های خورشیدی با صرفه‌جویی در سوخت مایع، از دیگر فاکتورهایی است که می‌تواند به افزایش بهره‌وری در بخش انرژی کمک

مقاومت‌های سختی همانند میانگین‌های ۵۵ روزه و ۲۰۰ روزه را بر سر راه خود دارد و همچنین مقاومت‌هایی از جنس بخشنامه، دستورالعمل و نرخ‌های گواهی‌های سپرده خاص از دیگر مقاومت‌های بازار سرمایه محسوب می‌شود. به هر حال باید دید که با توجه به سودسازی شرکت‌ها در سال ۱۴۰۲ که چیزی تا پایان آن باقی نمانده است آیا همچنان بازار در مسیر نزولی و بی‌رق خواهد ماند یا اینکه شاهد ورود پول به بازار سرمایه و رشد شاخص هستیم؟

خبرهای مهم بازارهای مالی

به دنبال برگزاری هشت جلسه موفق حراج حضوری شمش طلا در مرکز مبادله ارز و طلای ایران در مدت یک ماه گذشته که منتهی به فروش ۴۳۱ کیلوگرم شمش طلای استاندارد با عیار ۹۹۵ در هزار شد، مرکز مبادله ایران در تاریخ ۱۳ اسفندماه ۱۴۰۲ عرضه گسترده سکه را آغاز خواهد کرد. این خبری است که مدیریت ارتباطات مرکز مبادله ارز و طلای ایران عنوان کرده است. اخیرا نیز خودروسازان اعلام کرده‌اند عرضه خودرو در بورس کالا را به عنوان یکی از شیوه‌های کاهش زیان‌دهی، در دستور کار سال آینده خود قرار داده‌اند. با عرضه خودرو در بورس کالا، خودروسازان می‌توانند محصولات خود را با قیمتی بالاتر از نرخ‌های دستوری (اما کمتر از بازار آزاد) به فروش برسانند و علاوه بر اینکه زیان نخواهند داد، خودرو، شواهد و قرائن نشان می‌دهد سیاستگذار در پشت صحنه مشغول آماده‌سازی مقدمات اصلاح قیمت از مسیره‌ای فرعی است. عرضه خودرو در بورس کالا، ارائه محصولات کاملا جدید، عرضه خودروهای ارتقاافته و فروش در حاشیه بازار، به‌عنوان مسیرهای فرعی شناخته می‌شوند.

مدیر نظارت بر ناشران سازمان بورس با اشاره به اینکه نمونه گزارش تفسیری مدیریت مطابق با مقررات و مصوبات سازمان بورس تهیه و این نمونه در اول مردادماه سال جاری برای ناشران و موسسات حسابرسی ابلاغ شد، اظهار داشت: ناشران اوراق بهادار باید در مجامع پیش‌رو گزارشی تفسیری مدیریت و گزارش فعالیت هیأت مدیره مجمع را مطابق نمونه‌ای که سازمان ابلاغ کرده، تهیه و منتشر کنند. همچنین سازمان بورس هم اعلام کرده که نماد سپرده‌گذاری مرکزی اوراق بهادار و تسویه وجوه در بازار توافقی فرابورس درج شد تا انتظار پنج ساله سهامداران این شرکت به پایان برسد. به نقل از شرکت سپرده‌گذاری مرکزی، نماد شرکت سپرده‌گذاری مرکزی به عنوان هشتمین نماد معاملاتی در بازار توافقی فرابورس در گروه فعالیت‌های کمکی به نهادهای مالی واسط درج شد تا شرایط برای معاملات سهام این شرکت در بازار سرمایه مهیا شود.

کند. محمد قاسمی، رئیس مرکز پژوهش‌های اتاق ایران نیز بهره‌وری را استفاده از ظرفیت‌های موجود برای رسیدن به بیشترین میزان تولید، تعریف کرد و گفت: بنا بر این تعریف و با نگاه به اطلاعات و مطالعات بین‌المللی باید اعلان داشت که توان تولید ایران برابر با ۱۰۰۰ میلیارد دلار است، اما میزان تولید ایران در حال حاضر بین ۲۰۰ تا ۴۰۰ میلیارد دلار برآورد می‌شود. از سوی دیگر بهره‌وری کل عوامل تولید در ایران منفی ۲.۲ درصد اعلام شده است. براساس اظهارات او، خلاصه جریان اقتصاد ایران این است که در تالاشیم همه کمتر از آنچه می‌تواند تولید کنند. در واقع، زمینه حرکت اقتصاد ایران به سمت بهره‌وری مهیا نیست. رئیس مرکز پژوهش‌های اتاق ایران، نتیجه برنامه‌های توسعه را وضعیت असروز اقتصاد ایران دانست و حکم موردنظر در برنامه هفتم توسعه را تکرار حکم برنامه‌های قبل عنوان کرد و گفت: متأسفانه می‌بینیم که بهره‌وری برای تصمیم‌گیران مهم نیست و واقعیت این است که زمین بازی نگاه‌های اقتصادی برای حرکت به سوی بهره‌وری مساعد نیست. مخدوش بودن نظام قیمت‌ها یکی از عواملی است که مانع بهبود بهره‌وری در اقتصاد ایران می‌شود؛ چراکه بهره‌وری، دستوری حاصل نمی‌شود. او سپس در پایان صحبت‌هایش پیشنهاد کرد: به جای حکم برنامه هفتم که بی‌فایده است، موانع رقابت‌پذیری اقتصاد و موانع پیوستن به اقتصاد جهانی را حذف کنیم. گفتنی است در انتهای این مراسم با حضور پیام باقری، نایبرئیس اتاق ایران به ۹ پروژه برتر لوح تقدیر داده شد.

آگهی مفقودی

برگ سبز خودرو سواری شاهین به شماره انتظامی ۲۷ ایران ۶۳۶ ۳۳ شماره موتور M۱۵TC۲۰۵۶۶۲ شماره شاسی ۱۵۶۸۱۵۰۲۱۰۱۱۱۱۱۱۱۱ NAS متعلق به اینجناب حسین آزادی به کد ملی ۲۸۵۱۷۳۵۷۶۴ مفقود واز درجه اعتبار ساقط میباشد.
رابط کریم

آگهی مفقودی

اینجناب بهمن جمشیدی شماره شاسی ۸۳۱۱۶۹۴۰ و شماره موتور ۱۶۹۱۱۱۷۸۳ بعلت فقدان اسناد فروش رونوشت امضای اسناد مذکور را نموده ام لذا چنانچه هر کس ادعایی در مورد خودروی مذکور دارد ظرف ۱۰ روز به دفتر حقوقی شرکت ایران خودرو واقع در کیلومتر ۱۴ جاده مخصوص تهران کرج شهرک پیکان شهر ساختمان سمنند طبقه ۱ مراجعه نماید بدیهی است پس از افضای مهلت مزبور طبق ضوابط مقرر اقدام خواهد شد.
خلخال

۲۲۰

بررسی تفاوت‌های رفتاری و سلیقه مشتریان

بازاریابی بین‌نسلی در دنیای امروز

دست داشته باشید.

ما در این مقاله قصد داریم بازاریابی برای گروه‌های سنی مختلف را بررسی کنیم. البته از آنجایی که نسل زد شرایط ویژه‌ای دارد، آن را به طور جداگانه در یک مقاله دیگر زیر ذره بین خواهیم برد، بنابراین شما در پایان این مقاله با سناز و کار بازاریابی برای نسل پیرمردها، افراد میانسال و نسل هزاره آشنا خواهید شد.
خب حالا اگر آماده هستید، کم کم ماجراجویی‌مان را با قدرت هرچه تمام‌تر شروع کنیم.

نسل اول: پیرمردهای بعد از جنگ جهانی دوم!

بعد از اینکه جنگ جهانی دوم به پایان رسید، اروپا درگیر مشکلات بسیار زیادی بود. این ماجرا تقریبا برای همه نقاط دنیا به غیر از آمریکای شمالی نیز مصداق داشت. طرح‌های توسعه و تلاش برای فرار از مشکلات مربوط به جنگ موجب شد در سال‌های پس از پایان این

اگر شما با کسانی سرر و کار دارید که مربوط به نسل قدیم هستند، باید برندان را کاملا مستعد وفاداری نشان دهید. البته این امر فقط مربوط به مشتریان نیست، شما باید خودتان هم جلوه‌ای کاملا وفادار به مشتریان نشان دهید. فقط در این صورت می‌توانید کارتان را به بهترین شکل ممکن جلو برده و نگران هیچ چیز هم نباشید.

تحقیف‌های بازگشت وجه

آیا تا حالا با کمپین‌هایی مثل «بکی بخر دو تا ببر»

یا «پول دو تا محصول را بده و فلان مقصدار از پولت رو پس بگیر» رو به رو شده‌اید؟ در چنین شرایطی خیلی از کارآفرینان فکر می‌کنند باید تا ابد این کمپین‌ها را ادامه دهند، وگرنه مشتریان را به سادگی هرچه تمام‌تر از دست خواهند داد.

ما در روزنامه فرصت امروز برای بررسی این نکته باید

اول از همه به یک مسئله کلیدی اشاره کنیم. امروزه دیگر



خبری از تخفیف‌های فروش بازگشت وجه در دنیا نیست؛

چراکه این الگوی بازاریابی و فروش در دهه‌های ۶۰ و ۷۰ میلادی حسایی روی بورس بود. دلیل آن هم جذابیت این شیوه برای نسل قدیم است. با این حساب بد نیست کمی خاطرات گذشته را برای این نسل زنده کنید. قول می‌دهم اینطوری هم آنها حسایی از کمپین شما لذت می‌برند، هم اینکه به راحتی توانایی فروش محصولات‌تان را پیدا خواهید کرد.

یادتان نرود، شما نمی‌توانید تخفیف‌های بی‌نهایت سنگینی برای محصولات‌تان در نظر بگیرید. این امر نه تنها شرایط‌تان از نظر تعامل با مخاطب هدف را دشوار خواهد کرد، بلکه خیلی زود نتوان مالی‌تان را نیز از بین می‌برد. در عوض بد نیست کمی بیشتر به فکر وضعیت خودتان در بازار باشید. پس ماجرا را طوری طراحی کنید که تخفیف‌ها صرفا به مثابه نوعی محرک برای مخاطب عمل کرده و او را به یاد دوران خوش گذشته بیندازد.

پرهیز از تغییرات مداوم

برندهایی که دائمآا دنبال تغییر در محصولات یا خدمات‌شان هستند، خیلی زود توجه مشتریان نسل قدیم را از دست خواهند داد. امروزه بسیاری از کارآفرینان فکر می‌کنند بازاریابی کاری استت که باید با دقت بسیار زیاد دنبال شود.
خب قبول دارم این کار ضرورت زیادی دارد، اما تغییرات مداوم در فرآیند بازاریابی و حتی تولید محصول برای قدیمی‌ها اصلا جذاب نیست.

اگر شما محصول محبوبی در میان نسل قدیم دارید، لازم نیست فرآیند کارتان را بی‌خود و بی‌جهت تغییر دهید.
خب شما که نباید سری که درد نمی‌کند، دستمال بپندید. در عوض تا جایی که ممکن است از تغییرات عجیب و غریب پرهیز کنید. این امر به شما کمک می‌کند تا کارتان را به ساده‌ترین شکل ممکن جلو برده و نگران هیچ چیز هم نباشید.

یادتان باشد، شما نمی‌توانید با همه نسل‌ها به یک شیوه برخورد کنید. پس اگر مشتریانی دارید که هنوز در حال و هوای دهه‌های قبل مسیر می‌کنند، باید حواس‌تان به آنها باشد. بهترین کار در این میان پرهیز از تغییرات سنگین و ناگهانی خواهد بود. اینطوری خیلی راحت و بدون دردسر اضافه مسیر توسعه کسب و کارتان را طی خواهید کرد. ماجرا جالب شد، نه؟

استفاده از کوین

کوین‌ها عمر زیادی در دنیا دارند. احتمالا همه ما تجربه انتظار طولانی در صف کوین را داریم، البته کوین‌های دولتی فرق اساسی با کوین‌های تجاری دارند. شما را نمی‌دانم، ولی من که نمی‌ی از گوذکی‌ام به کندن برچست کوین از داخل روزنامه و مجلات گذشت.

فکر می‌کنم شما هم تجربیات مشابهی در زمینه استفاده از کوین‌های تخفیف در بازار داشته باشید.
خب فرآیند کار در این میان بی‌نهایت ساده است. شما با استفاده از کوین‌ها امکان استفاده از تخفیف‌های مناسب را خواهید داشت. این دقیقا همان کاری است که شما باید با سر

نویسنده: علی آلی‌علی

بازاریابی معمولا هنری در نظر گرفته می‌شود که به برندها برای اثرگذاری ویژه بر روی مخاطب هدف کمک می‌کند. در بهترین حالت برندها سه کمک مارکتینگ توانایی اثرگذاری بر روی مخاطب‌هایی را پیدا می‌کنند که تا قبل از آن حتی فکرش را هم نمی‌کردند. در این میان اوضاع برخی از کسب و کارها کمی متفاوت‌تر از دیگران است؛ چراکه همه مخاطب‌ها یکطور فکر نمی‌کنند. صرف نظر از عواملی مثل نژاد یا محل سکونت، شرایط سنتی هم در انتخاب مشتریان اهمیت ویژه‌ای دارد.
خب کسی که الان در دهه هفتم زندگی‌اش است، سلیقه خریدی مشابه با جوانان ۲۰ یا ۳۰ ساله ندارد. به همین خاطر کسب و کارها باید حواس‌شان به این نکته کلیدی باشد وگرنه کلاهشان پس عمره که خواهد بود. این نکته‌ای است که ما در ادامه قصد داریم هرچه دقیق‌تر مورد بررسی قرار دهیم.
برخی از کارآفرینان فکر می‌کنند همین که یک ایده خلاقانه و کمی تازه به ذهن‌شان رسید، دیگر کاربران باید برای‌شان سر و دست بشکنند. اگر شما هم اینطور فکر می‌کنید احتمالا خیلی زود در دنیسای بازاریابی با مشکلات اساسی رو به رو خواهید شد.
خب کسی در بازار به فکر ایده‌های تازه شما نیست. در عوض امروزه دور شخصی‌سازی محتوا حسایی داغ است. این یعنی اگر شما همینطور خشک و خالی فرآیند تولید محتوا را دنبال کنید، آخر سر هیچ خبری از بازگشت سرمایه نخواهد بود. به همین خاطر بهتر است شرایط فعالیت‌تان در دنیای کسب و کار را به طور کامل تغییر دهید.

ما در این مقاله قصد داریم به شما برای آشنایی با بازاریابی بین نسلی کمک کنیم. اینطوری دستی به سر و گوش بازاریابی‌تان کشیده و آن را از حالت کلاسیک خارج خواهید کرد.
خب برندی که مشتریانی از تمام نسل‌ها داشته باشد، بی‌برو برگشت موفقیت تکرارنشدن در بازار تجربه خواهد کرد. به همین خاطر ما در روزنامه فرصت امروز معتقدیم شما باید کارتان را حسایی متفاوت از رقبا دنبال کنید.

شاید شما هم چند باری اصطلاح بازاریابی بین نسلی به گوش‌تان خورده باشد، اما کمتر چیزی درباره‌اش بدانید.
خب امروز دیگر زمان پایان دادن به شایعات ضد و نقیض درباره این استراتژی رسیده است. کافی است تا انتهای این مقاله با ما همراه باشید تا دیدگاه‌تان نسبت به بازاریابی بین‌نسلی حسایی عوض شود. اینطوری فرصت کافی برای اثرگذاری بر روی مخاطب را نیز سه خوبی پیدا خواهید کرد.

بازاریابی بین‌نسلی: یک ایده جذاب

اولین نکته‌ای که در این بخش باید به طور دقیق بررسی کنیم، چیستی بازاریابی بین‌نسلی است. ماجرا از این قرار است که در بازاریابی به شیوه سنتی فرقی میان گروه‌های سنی مختلف وجود نداشت. فرض بر این‌س بود که تمام مشتریان در صورت مواجهه با پیشنهادی ارزان و صدالبته با کیفیت نظرشان جلب می‌شود. البته امروزه اصلا خبری از ایسن نوع محرک‌ها نیست. در عوض رفتار مشتریان طوری شده که انتظار پیشنهادات و صدالبته کمپین‌های بازاریابی کاملا شخصی‌سازی شده را دارند. به همین خاطر اگر حواس‌تان نباشد، کلاه‌تان پس عمره که خواهد بود.

ما در روزنامه فرصت امروز بازاریابی بین‌نسلی را فرآیند گروه‌بندی مشتریان براساس شرایط سنی‌شان تعریف می‌کنیم. بر این اساس ما به طور کلی سه نسل اساسی خواهیم داشت. نسل نخست مربوط به کسانی است که بین سال‌های ۱۹۴۶ تا ۱۹۶۴ به دنیا آمده‌اند. این نسل که بعد از فاجعه جنگ جهانی به دنیا آمدند، شرایط زندگی به‌نسبت آرامی در مقایسه با دوران پرتلاهب جنگ‌های جهانی را پشت سر گذاشته‌اند. گروه دیگر در این میان نسل ایکس هستند که بین سال‌های ۱۹۶۵ تا ۱۹۷۶ چشمه به جهان گشوده‌اند. این دسته از افراد حالا دیگر در میانسالی بوده و تمایل‌شان برای خرید با نسل جوان حسایی فرق دارد.

بعد از نسل بالا به گروهی موسوم به نسل هزاره می‌رسیم. این نسل بین سال‌های ۱۹۷۷ تا ۱۹۹۵ به دنیا آمده‌اند. از آنجایی که بسیاری از افراد مربوط به این گروه سنی الان در بازارهای جهانی به عنوان نیروی کار ماهر فعالیت دارند، توجه به نیازها و رفتارشان در بازار اهمیت ویژه‌ای دارد. متأسفانه خیلی از کارآفرینان در دنیای کسب و کار به این نکته کلیدی توجه لازم را نشان نمی‌دهند. به همین خاطر به راحتی آب خوردن یکی از مهمترین و صدالبته پرسودترین گروه‌های مخاطب‌شان را به راحتی از دست می‌دهند.

در نهایت هم به نسلی می‌رسیم که به عنوان نسل زد شناخته می‌شود. این گروه سنی بین سال‌های ۱۹۹۶ تا ۲۰۱۰ به دنیا آمده‌اند و حسایی برای بازارب‌ها و صدالبته کارآفرینان دردمرسناسز شده‌اند. دلیل این امر رفتارهای کاملا متفاوت این نسل با گروه‌های قبلی است. به طوری که برخی از بازارب‌ها عملا آنها را در کانون توجه قرار نمی‌دهند. بی‌شک اگر شما بازارب‌ها ماهر باشید، خیلی زود متوجه اهمیت نسل جوان در دنیای بازاریابی خواهید شد. به همین خاطر باید همیشه برنامه‌ای برای آنها دم

فرصت امروز

روزنامه‌مدیریتی – اقتصادی

| سه‌شنبه | ۱ اسفند ۱۴۰۲ | شماره ۲۴۲۳ | صفحه ۸ |

صاحب امتیاز: موسسه مطبوعاتی فرصت سازان امروز

مدیر مسئول و سردبیر: محمدرضا قدیمی

چاپ: ربیحان

دفتر مرکزی: مطهری، خیابان علی‌اکبری، پلاک ۱۱۵

دفتر مرکزی: ۸۸۵۱۴۳۸

سازمان آگهی‌ها: ۸۸۵۲۶۹۲۳

آیین نامه اخلاق حرفه ای روزنامه: WWW.FORSATNET.IR/REGULATIONS

WWW.FORSATNET.IR

INFO@FORSATNET.IR

کمی استراحت بد نیست!

نسل میانسال همیشه در تکاپوی دنبال کردن ترندها یا خرید از برندهای تازه نیست. آنها گاهی به محصولات جدید هم توجه لازم را نشان نمی‌دهند، بنابراین اگر فکر کرده‌اید با ممبران این نسل امکان تجربه بازگشت سرمایه مناسب را دارید، باید بگویم سخت دراستنباید؛ چراکه امروزه اصلا از این خبرها نیست. در عوض شما باید حواس‌تان را جمع کنید تا یک وقت مشتریان این نسل از دست شما خسته نشوند.

ایده‌ای که ما در این بخش برای شما آماده کرده‌ایم، شاید کمی عجیب باشد، اما کاربردهای بی‌نهایت زیادی دارد. کافی است به جای اینکه دائما در دست و پای مشتریان باشید، هرچند وقت یکبار به آنها استراحت کوهای دهید. این امر به شما کمک می‌کند تا بدون دردسر کارتان را جلو ببرید.
خب وقتی مشتریان شما حوصله کافی برای دنبال کردن دم به دقیقه ترندها را ندارند، چرا الکی آنها را اذیت کنید؟

نسل سوم: گروه هزاره

آخرین نسلی که ما در این بخش زیر ذره بین خواهیم برد، نسل هزاره است. این نسل بین سال‌های ۱۹۷۷ تا ۱۹۹۵ به دنیا آمده‌اند. درست به همین خاطر تجربه‌ای متفاوت از نسل‌های قبل در زمینه خرید یا حتی کارآفرینی دارند. دسترسی به فناوری‌های دیجیتال و آشنایی زود هنگام با اینترنت بخشی از ویژگی‌های این نسل محسوب می‌شود.

بسیاری از مردم دنیا امروزه در شبکه‌های اجتماعی عضویت دارند. نسل هزاره در این میان وضعیت بی‌نهایت بهتری دارد؛ چراکه آنها دست‌کم در یک شبکه اجتماعی عضو بوده و به همین خاطر همیشه در جریان تغییرات قرار دارند.

البته نسل هزاره میانه خوبی با تولید محتوا در شبکه‌های اجتماعی ندارد بنابراین شاید بتوان گفت این نسل بیشتر مصرف‌کننده محتوا در شبکه‌های اجتماعی است. ما در ادامه برخی از مهمترین ویژگی‌های این نسل در حوزه بازاریابی را به اتفاق شما زیر ذره بین خواهیم برد.

تمرکز بر نوآوری

از آنجایی که نسل هزاره در دل تغییرات شگرف دنیا زندگی و رشد کرده، میانه خوبی با نوآوری دارد. اگر برند شما توانایی نوآوری‌های جذاب را داشته باشد، خیلی زود در دل این دسته از افراد جا باز خواهد کرد بنابراین شما باید طوری رفتار کنید که برندی جذاب برای مخاطب‌تان برجای بگذارید. اینطوری شناسن زیادی برای تعامل با مخاطب‌تان پیدا می‌کنید.

نوآوری فقط به عرصه تولید محصول ختم نمی‌شود. شما به عنوان یک بازاریاب باید همیشه به مخاطب‌تان اطمینان دهید که با بهترین محصولات ممکن سرر و کار دارند. به علاوه، استفاده از ایده‌های بازاریابی تازه در این میان مزیت ویژه شما محسوب می‌شود بنابراین باید هرچه در چنته دارید، رو کنید.

اگر شما میانه خوبی با جلوه‌های ویژه در زمینه تولید محتوا دارید، نسل هزاره حسایی عاشق‌تان خواهند شد. کافی است در صورت امکان از انواع انیمیشن نیز در فرآیند کاری‌تان استفاده کنید. آن وقت دیگر مو لای درز کارتان نخواهد رفت.

استفاده از نظرات مخاطب

مشتریان نسل هزاره عاشق مشاهده توجه برندها به نظرات‌شان هستند. اگر شما بخشی از کمپین‌تان را براساس نظرات مشتریان تغییر دهید، دیگر مو لای درز کار‌تان نخواهد رفت. این دقیقا همان کاری است که برخی از بازارب‌ها به خوبی انجام می‌دهند. شما باید در این بخش به مشتریان‌شان دهبید نظرات‌شان را با دقت مطالعه کرده و برای آن اهمیت ویژه‌ای قائل هستید.

برخی از بازارب‌ها سعی می‌کنند به طور فیک تظاهر به استفاده از نظرات مشتریان کنند. اگر شما هم در دنیای بازاریابی از این ایده‌ها استفاده کنید، خیلی زود کارتان به جاهای باریک می‌کشد. پس بهتر است قبل از اینکه اوضاع خراب شود، واقعا به نظرات‌شان اهمیت دهید.
کار شما در این بخش مثل سربری فوتبالی است که باید با توجه به بازخورد دریافتی از هواداران و صدالبته خود بازیکنان برای مسابقات بعدی تاکتیک‌های تیم را تغییر دهد. اینطوری توانایی اثرگذاری بهتری بر روی مخاطب هدف پیدا کرده و کارش دقیق‌تر پیش می‌رود.

علاقه به شبکه‌های اجتماعی

شبکه‌های اجتماعی در کانون زندگی نسل هزاره قرار دارد. همانطور که گفتیم، شاید آنها مهارت زیادی در زمینه استفاده از شبکه‌های اجتماعی برای تولید محتوا نداشته باشند، اما کارشان در زمینه استفاده از پلتفرم‌های مختلف به عنوان منبع اطلاعات را به خوبی بلد هستند. مثلا این نسل برای یافتن یک رستوران خوب اول از همه به نظرات کاربران در گوگل توجه می‌کنند. اگر رستوران مورد نظر میانگین امتیاز خوبی در گوگل داشته باشد، آن وقت تازه سراغ بخش‌های دیگر خواهند رفت.

در دنیایی که به شدت دیجیتال شده، کسب و کار شما برای اثرگذاری بر روی نسل هزاره چاره‌ای به غیر از دیجیتال شدن ندارد. چه بسا نسل قدیم‌تر اهمیت زیادی به این ماجرا ندهد، اما پای شما در این میان حسایی گیر است. پس نباید کار را سخت کنید. در عوض بهتر است کمی تغییر در کمپین‌های هدف‌گذاری‌شده برای این نسل اعمال کنید. اینطوری کارتان بی‌نهایت ساده‌تر خواهد شد.

سخن پایی

تولید محتوا در دنیای بازاریابی کار ساده‌ای نیست. تفاوت نسلی میان مشتریان همیشه بازارب‌ها را در شرایط دشواری قرار می‌دهد. درست به همین دلیل شما برای اثرگذاری بر روی مخاطب هدف نیاز به استفاده از تاکتیک‌های مختلفی دارید. ما در این مقاله سعی کردیم برخی از مهمترین نکات در رابطه با نسل‌های مختلف مشتریان را به اتفاق شما مرور کنیم. حالا دیگر شما چشم‌انداز نسبتا دقیقی از اوضاع‌تان دارید. من و همکارانم در روزنامه فرصت امروز امیدوارم نکات مورد بحث در این مقاله کمکی هرچند کوچک به شما برای آشنایی با بازاریابی بین نسلی کرده باشد. یادتان نرود، موفقیت شما در گروه توجه به تمام نسل‌هاست، اما همیشه هر کسب و کار و دانشه غالب مشتریان دارد. مثلا برندهای تولید خوروه‌های اسپرت باید سراغ نسل جوان بروند بنابراین تمرکز بیشتر بر روی یک نسل ضروری خواهد بود.

منابع:

https://www.wordstream.com/blog/ws/generational-marketing-tactics
https://www.techtarget.com/whatis/feature/Generational-marketing-explained-Everything-you-need-to-know

^[1] اگر شما با کسانی سرر و کار دارید که مربوط به نسل

^[2] اگر شما با کسانی سرر و کار دارید که مربوط به نسل